



സെബാസ്റ്റ്യൻ കുളത്തുകൽ
[കെ.ഇ.സി.(എം) - പുത്തൂർ]

ശ്രീ. കെ. ഡി. മാത്യുവിന്റെയും ശ്രീമതി ചിന്നമ്മ മാത്യുവിന്റെയും മകനായി 1966 ഒക്ടോബർ 10-ാം തീയതി ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ പെരുവത്താനം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി സെന്റ് ഡൊമിനിക്കീസ് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1987- 1988).

കെ.എസ്.സി.: കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി നിയോജകമണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ് (1989-1991), സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1991-1993).

കേരള യൂത്ത് ഫ്രണ്ട്: കോട്ടയം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (1993-1994), സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1995-1998).

കേരള കോൺഗ്രസ്: കാഞ്ഞിരപ്പള്ളി നിയോജകമണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ് (1999-2009), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2006-2010), സംസ്ഥാന സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം (2010-2021).

കോട്ടയം ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്: അംഗം (2005-2010 & 2015-2020), വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2009-2010), പ്രസിഡന്റ് (2019-2020).

കുവപ്പള്ളി സർവ്വീസ് സഹകരണ ബാങ്ക്, പ്രസിഡന്റ് (2012-2021), ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം (1991-2021), മലനാട് ഡവലപ്മെന്റ് സൊസൈറ്റി ഡയറക്ടർ ബോർഡ് അംഗം (1991-2021).

പുത്താർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി മേരിക്കുട്ടി സെബാസ്റ്റ്യൻ (സിന്ധു)
- കുട്ടികൾ : കുമാരി ആൻമിലിയ
കുമാരി അലീഷ എൽസ
കുമാരി അലീന മേരി
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ, ചൈന, ശ്രീലങ്ക, ആസ്ട്രിയ,
സിംഗപ്പൂർ, സ്വിറ്റ്സർലാന്റ്, ജർമ്മനി,
തായ്‌ലന്റ്, ഇറ്റലി, യു.എ.ഇ., ഇസ്രായേൽ,
പാലസ്തീൻ, ജോർദാൻ, ബഹ്റീൻ.
- ശീലങ്ങൾ : യാത്ര, വായന
- വിനോദം : സിനിമ, നാടകം, കവിത, ഷട്ടിൽ
ബാഡ്മിന്റൺ, ഫുട്ബോൾ
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : ലേഖനം, ഉപന്യാസം എഴുതുന്നത്
- സമീരമേൽവിലാസം : കുളത്തുകൽ, കുവപ്പള്ളി പി.ഒ.,
കോട്ടയം-686 518.
- ഇ-മെയിൽ : advkulathunkal@gmail.com
- വെബ്സൈറ്റ് : www.sebastiankulathungal.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512296
- മൊബൈൽ : 94470 54850

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,89,258
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,39,894
- അഡ്വ. സെബാസ്റ്റ്യൻ കുളത്തുകൽ: 58,668
[കെ.ഇ.സി.(എം)]
- ശ്രീ. പി. സി. ജോർജ്ജ് പ്ലാത്തോട്ടം: 41,851
(കെ.ജെ.പി.എസ്.)
- അഡ്വ. ടോമി കല്ലാനി : 34,633
(ഐ.എൻ.സി.)



SEBASTIAN KULATHUNKAL
[K.E.C.(M) – POONJAR]

Son of Shri K.D. Mathew and Smt. Chinnamma Mathew born at Peruvanthanam in Idukki District on 10th October 1966; B.A., LL.B.; Advocate.

Positions Held

Union Chairman (1987–1988), St. Dominic’s College, Kanjirappally.

K.S.C.: President (1989–1991), Kanjirappally Constituency, State General Secretary (1991–1993).

K.Y.F.: President (1993–1994), Kottayam District, State General Secretary (1995–1998).

Kerala Congress: President (1999–2009), Kanjirappally Constituency, Member of State Committee (2006–2010) and State Steering Committee (2010–2021).

Kottayam District Panchayat: Member [(2005–2010) & (2015–2020)], Vice President (2009–2010), President (2019–2020).

Director Board Member (1991–2021), President (2012–2021), Koovappally Service Co-operative Bank.

Director Board Member (1991-2021), Malanadu Development Society.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Poonjar Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Marykutty Sebastian (Sindhu)
Children	: Kumari Ann Milia Kumari Aleesha Elsa Kumari Aleena Mary
Travels Abroad	: U.S.A., China, Srilanka, Austria, Singapore, Switzerland, Germany, Italy, Thailand, U.A.E., Israel, Palastine, Jordan, Bahrain.
Hobbies	: Travelling, Reading
Recreation	: Watching movies, Drama, Poetry, Shuttle, Badminton, Football.
Literary Activities	: Article Writing, Essay Writing.
Permanent Address	: Kulathunkal, Koovappally P.O., Kottayam-686 518.
E-mail	: advkulathunkal@gmail.com
Website	: www.sebastiankulathungal.com
Telephone Numbers	
Office	: 0471-2512296
Mobile	: 94470 54850
Voting Results	
Electorate	: 1,89,258
Votes Polled	: 1,39,894
Adv. Sebastian Kulathunkal [K.E.C.(M)]	: 58,668
Shri P. C. George Plathottam (K.J.P.S.)	: 41,851
Adv. Tomi Kallani (I.N.C.)	: 34,633